

Kładka połączy Pogwizdów z Karwiną

Data publikacji: 23.02.2021 7:30

Gmina Hażlach poinformowała o rozpoczęciu prac projektowych dotyczących utworzenia kolejnego przejścia granicznego – kładki, łączącej Pogwizdów z Louky w Karwinie. Jeżeli wszystko przebiegnie pomyślnie, przejście powstanie w 2027 roku.



Archiwalne zdjęcie kładki

O utworzeniu kładki która połączy Pogwizdów z Louky w Karwinie mówi się od dawna. Właściwie o odtworzeniu, bo kładka kiedyś już łączyła te dwie miejscowości. Obecnie Gmina Hażlach wraz z Miastem Karwiną przygotowała projekt transgraniczny który otrzymał dofinansowanie. Dzięki pozyskanym środkom możliwe jest przystąpienie do sporządzenia dokumentacji projektowej. Do realizacji jednak daleka droga - **To pierwszy, ale jakże ważny krok. Opracowana dokumentacja stanowić będzie podstawę do ubiegania się o środki zewnętrzne z nowej perspektywy unijnej. Można przyjąć, że kładka powstanie do 2027 roku, a jej szacunkowy koszt wyniesie około 1 miliona euro** – wyjaśnił Grzegorz Sikorski, Wójt Gminy Hażlach.

Skąd jednak wziął się pomysł na odtworzenie kładki? - **Idea budowy kładki łączącej oba brzegi rzeki Olzy nie jest nowym pomysłem. Był on mi przedstawiony przez Pana Czesława Stuchlika w czasach, kiedy byłem jeszcze radnym w gminie Hażlach. Ja tylko wróciłem do tego pomysłu i zacząłem rozmowy z miastem Karwiną o wspólnej inwestycji. Na przestrzeni kilku lat odbyliśmy wiele spotkań, również w terenie, które finalnie zaowocowały wspólnym transgranicznym projektem na opracowanie dokumentacji budowy kładki na rzece Olzie. To duży i skomplikowany projekt, który pokazuje, że przygraniczne gminy (pomimo trudnej sytuacji ekonomiczno - gospodarczej) potrafią rozmawiać, myśleć o dalszej integracji i wspólnie planują swoją przyszłość** – wyjaśnia Sikorski, dodając, że na budowie kładki wszyscy skorzystają. Projektowana kładka umożliwi przyszłościowe połączenie ścieżką rowerową Cieszyn z Jastrzębiem – Zdrój (przez Karwinę), wykorzystując w tym celu „Żelazny szlak rowerowy”. To również ułatwienie dla mieszkańców okolicy, którzy będą mogli odbywać transgraniczne spacer.

Sorry, something went wrong.

We are working on it and we'll get it fixed as soon as we can.

[« Back to Home](#)